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Svar pd spergsmal 352 (Alm. del):
I brev af 6. september 2016 har udvalget efter enske fra Jakob Selvhoj

(EL) stillet mig folgende sporgsmal:

Sporgsmal 352:

Vil ministeren i forlengelse af Ministeriet for Born, Undervisning og
Ligestillings abenhedsinitiativ i et skema oversende en oversigt over an-
delen af elever med mindst karakteren 2 i dansk og matematik? Tallene
onskes opgjort for hver kommune i drene 2007 til 2016.”

Svar:

Andelen af elever med mindst 2 i dansk og matematik i de kommunale
skoler i perioden 2007-2015 fremgir af tabel 1 nedenfor. Ministeriet er
fortsat i gang med at indsamle og validere resultaterne fra folkeskolens
prover i 2016. Der foreligger derfor endnu ikke data for 2016.
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Tabel 1. Andelen af elever i 9. klasse med mindst 2 i dansk og ma-
tematik fordelt efter kommuner, kommunale skoler, 2007-2015

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Aabenraa 89,1% | 87,0%| 89,0%]| 89,9%| 884%| 89,6%| 87,9%]| 815%]| 86,1%
Aalborg 92,5% | 88,5%| 894%| 89,7%]| 88,1% ]| 90,5% | 89,3% | 88,6%| 92,9%
Aarhus 87,4% | 86,3% | 88,8% | 88,1% | 86,6% | 86,3% | 87,5%| 86,9% | 88,8%
Albertslund 81,6% | 79,8% | 782% | 81,0% | 78,7% | 79,6% | 827% | 73,7%]| 79,3%
Allergd 95,0% | 93,2% | 957%| 950%]| 93,7% | 948%| 929%| 92,6%]| 93,8%
Assens 87,1% | 90,0%| 90,7% | 88,5% | 84,0%| 92,0%| 90,1% | 88,5%]| 93,6%
Ballerup 84,3% | 86,3% | 852% | 849% | 77,7% | 81,8% ]| 80,2% | 82,9%]| 80,7%
Billund 91,5% | 923% | 93,8%]| 950%]| 91,1%]| 90,9% ]| 93,5%]| 89,3%]| 91,9%
Bornholm 91,3% | 87,3% | 923%| 859% | 82,7% | 854%| 833% | 83,1%| 86,8%
Brondby 80,0% | 81,6%| 86,3% | 83,1%| 757% | 83,5% ]| 69,8% | 804%]| 85.2%
Bronderslev 93,5% | 91,9%]| 90,5% ]| 86,9% ]| 93,9% ]| 92,7% ]| 90,8% | 87,2% ]| 92,2%
Dragor 954% | 923% | 98,1% | 95,6%]| 93,2% ]| 98,0%]| 96,9% | 964%]| 96,4%
Egedal 92,7% | 89,2% | 92,6% | 91,6% ]| 91,8%]| 93,7%]| 934%]| 925%]| 94,5%
Esbjerg 88,6% | 873%| 879% | 89,1% | 857% | 91,7% | 884%| 883%| 92,1%
Faaborg-
Midtfyn 92,2% | 894%| 91,0%| 89,7%| 839%| 87,7%| 87,8%| 83,1%| 91,1%
Fang 96,3% | 84,0%]| 958%]| 90,3% ]| 94,3%]| 100,0% | 90,9% | 83,3% | 100,0%
Favrskov 924% | 934% | 93,7% | 91,6%]| 91,1%]| 93,5%]| 91,0%]| 934%]| 93,2%
Faxe 80,5% | 819%| 83,8% | 86,5% | 789% | 825%]| 859%]| 80,5%]| 86,2%
Fredensborg 87,1% | 88,1%| 87,5% | 904% | 83,1% | 89,1%]| 89,6%| 929% | 88,4%
Fredericia 88,2% | 872% | 851%| 83,6% | 783%| 86,0%]| 83,6%| 843%]| 89,1%
Frederiksberg 89,5% | 852% | 88,8%]| 89,2% | 88,1% | 89,3% | 90,8% | 84,5%]| 93,4%
Frederikshavn 92,1% | 90,3%| 89,8% | 87,4%]| 84,8%| 87,1%]| 88,6%| 87,1%]| 90,2%
Frederikssund 82,6% | 86,2% | 87,1% | 90,2% | 83,9% | 83,8% | 82,1% | 86,5%| 91,6%
Fureso 91,1% | 91,9% | 91,2% | 940%]| 90,5% | 93,5%| 922% | 92,0%]| 955%
Gentofte 95,6% | 934%| 96,2% | 96,5% ]| 949%| 97,7% ]| 97,0%]| 96,0%]| 96,9%
Gladsaxe 87,4% | 91,1% | 90,5% | 87,4% | 854%]| 89,1% | 91,9%| 89,8%]| 91,8%
Glostrup 89,7% | 83,3% | 91,0%]| 87,0%]| 85,6% ]| 86,7% ]| 90,7% | 87,4%]| 90,5%
Greve 89,8% | 883%| 89,5% | 92,0% | 85,1% ]| 86,6%| 88,8% | 86,6% | 88,0%
Gribskov 79,9% | 855%| 84,1% | 849% | 849% | 89,1%| 83,7% | 84,8%]| 91,8%
Guldborgsund 87,8% | 824%| 883%| 83,7%]| 80,7% ]| 87,0%| 83,6%| 80,2% ]| 83,1%
Haderslev 92,8% | 87,0% | 89,2% ]| 89,0%| 874%| 852%| 825%| T77,8%]| 85,7%
Halsnzs 86,4% | 76,4% | 87,6% | 82,8% | 82,7% ]| 83,0%]| 79,9%]| 850%]| 84,2%
Hedensted 88,5% | 893%| 899% | 91,7% | 87,1%| 874%| 84,5%| 83,8%| 92,1%
Helsingor 89,4% | 86,2% | 882% | 88,8% | 86,4% | 84,6%| 850%]| 87,8% | 88,2%
Herlev 85,3% | 81,4%| 90,5% | 86,8% | 82,7% | 83,6% | 82,1% | 884%]| 86,9%
Herning 91,3% | 89,8%]| 90,5%]| 89,0%]| 85,1%]| 89,8%]| 89,0%]| 86,8% ]| 91,5%
Hillergd 93,0% | 92,8%]| 93,3% ]| 92,0%]| 87,5%]| 86,5% ]| 87,5%]| 84,2%]| 89,2%
Hjorring 92,3% | 88,0%| 87,3%]| 86,8% | 850%]| 87,2% | 84,9%]| 859%]| 89,2%
Holbzk 83,1% | 79,7% | 79,9% | 81,0%]| 80,6% | 86,0%]| 79,5% ]| 77,7%]| 80,9%
Holstebro 939% | 89,5% | 85,7% | 88,8%| 879% | 862%| 88,0% | 882% | 90,0%
Horsens 83,6% | 853%| 855% | 86,7% | 822% | 88,6%| 81,6%| 839%| 882%
Hyvidovre 84,0% | 83,2% | 85,7% | 853% | 84,9% | 84,0%| 87,6%| 87,2%| 91,5%
Hgje-Taastrup 81,4% | 81,8% | 857% | 81,2% | 79,7% | 82,5% ]| 80,3% ]| 782%| 83,5%
Hgrsholm 954% | 955% | 97,8%]| 96,8%]| 96,5%| 964% ]| 96,6%| 97,0%| 97,2%
Ikast-Brande 90,7% | 83,5% | 87,1% | 88,9%| 91,4%| 879%| 91,1% | 87,0%| 91,7%
Ishgj 729% | T71% | T74% | 773%| 73,7% | 81,8%| 764% | 774% | 84,0%
Jammerbugt 91,1% | 88,9%| 90,6%| 93,5%]| 89,6%| 87,1%| 884% | 84,2%]| 90,8%
Kalundborg 82,1% | 825%| 86,2% | 85,0%]| 80,7% | 88,5% | 83,2% | 855%]| 82, 7%




Kerteminde 92,0% | 87,7% | 922% | 92,0%| 87,2%| 87,3%]| 91,2%| 84,1%]| 91,5%
Kolding 87,9% | 84,4%| 88,7% | 89,7% | 85,1% | 87,2% | 88,0%]| 855%]| 91,8%
Kgbenhavn 822% | 81,1% ]| 81,6% | 815%]| 80,6%| 833%]| 83,0%]| 79,6%]| 86,0%
Koge 851% | 84,1%| 86,8% | 86,9% | 851% ]| 86,9% | 844%]| 904%]| 90,9%
Langeland 86,2% | 879% | 87,7% | 883% | 842% | 79,8% | 89,9% | 85,6%]| 95,9%
Lejre 93,8% | 92,0%]| 89,5%]| 91,1%]| 87,6%]| 90,6% | 88,7%| 87,6%| 94,1%
Lemvig 89,9% | 91,0%| 90,9% | 93,9% | 90,4% | 88,8% | 91,1%| 924%| 87,5%
Lolland 78,5% | 833%| 84,0%| 763%| 724%| 76,1%| 76,6%| 068,6%| 77,7%
Lyngby-

Taarbak 941% | 96,1% | 924% | 94,0%]| 92,6%| 91,8% ]| 928%| 90,7%]| 92,6%
Leso 92,6% | 94,7% | 85,7%] 100,0% | 90,5% | 88,2% | 85,7% | 100,0% | 93,8%
Mariagerfjord 92,2% | 91,0%]| 89,9%]| 90,1%]| 90,2% | 89,7% | 88,7% | 90,8% | 92,9%
Middelfart 88,6% | 929%| 924% | 921%]| 89,1% | 88,6%| 90,3% | 904% | 92,6%
Morsg 88,4% | 84,1% | 87,7% | 824%| 782% | 81,2% | 85,6% ]| 843%]| 88,0%
Norddjurs 86,0% | 86,9% | 85,1%]| 88,1% | 84,5% | 855% | 84,2% ]| 80,8% ]| 86,2%
Nordfyn 93,0% ] 93,1% | 92,1% | 904%| 87.2% | 87,6%| 914%]| 92,0%]| 90,6%
Nyborg 91,9% | 894%| 90,5%| 854%| 87,3%| 87,7%]| 90,7% | 77,8% | 88,1%
Naestved 88,3% | 855% | 88,1% | 89,2% | 832% | 84,3%| 854%| 84,6%]| 85,8%
Odder 88,6% | 90,4% | 91,6%| 88,1% | 86,8% | 89,0%| 842% ]| 853%| 84,5%
Odense 86,4% | 86,7% | 87,0% ]| 87,9%| 854%| 86,2% | 86,5% | 87,2% | 87,7%
Odsherred 859% | 82,6%| 87,0%]| 89,2% ]| 80,6% | 84,0%]| 829%]| 79,1%]| 78,8%
Randers 87,7% | 89,1% | 89,5% | 88,1% | 83,8% | 87,9%]| 86,7% ]| 86,8% ]| 90,5%
Rebild 89,7% | 92,6% | 925% | 944%| 86,3% | 90,5% | 842% | 87,0%]| 90,6%
Ringkebing-

Skjern 90,8% | 90,1% | 89,6% | 88,8%]| 87,0%]| 89,3%]| 825%]| 89,2%]| 90,7%
Ringsted 82,2% | 80,3% | 81,4%]| 851%| 76,7% | 78,6%| 804%]| 76,6% ]| 85,6%
Roskilde 90,1% | 89,3% | 92,0% | 92,6% ]| 91,6% | 92,1%]| 93,1%| 91,9% ]| 94,7%
Rudersdal 955% | 92,9% | 96,7% | 96,1% | 941% | 959%| 93,7% | 92,7% ]| 953%
Rgdovre 85,9% | 86,0%| 86,5% | 79,2% | 79,3% | 86,5% | 89,9% | 884% ]| 92,1%
Samsg 952% | 91,7%| 80,0%| 92,1%]| 63,9% | 80,0%| 885%| 783%| 77,8%
Silkeborg 91,2% | 90,8% | 894%| 93,0%]| 892%]| 892%]| 90,1%]| 90,3% | 91,7%
Skanderborg 93,6% | 923% | 94,1% | 93,5%]| 89,1% | 87,6%| 87,6%]| 86,2% | 90,5%
Skive 91,4% | 89,5%| 86,7%| 894%| 859%| 91,7%| 84,6%| 91,2%| 91,3%
Slagelse 82,2% | 83,7% | 83,8% | 83, 7% | 793% | T77,1%| 822% ]| 76,0%| 82,2%
Solred 93,8% | 93,8% | 925%]| 953%]| 944%]| 90,9% | 89,0%]| 93,1%]| 96,0%
Sorg 87,1% | 86,3% | 88,3% | 88,2% | 85,6% | 88,60%| 850%]| 76,0%]| 88,2%
Stevns 88,8% | 91,0%]| 90,6%| 86,8% | 80,5% | 83,6%| 83,7% ]| 83,1%| 87,8%
Struer 90,5% | 88,7% | 87,1% | 92,7% | 789% | 874%| 88,7%| 88,1%| 90,4%
Svendborg 88,2% | 90,9%| 90,3% | 90,5% | 86,8% | 86,6% | 88,5% ]| 855%]| 91,4%
Syddjurs 91,2% | 92,1% | 91,6% | 90,7% | 87,2% | 89,9%| 874%]| 90,2% | 91,4%
Senderborg 86,0% | 88,5% | 88,8% | 87,3% | 83,0%| 84,4% | 85,6% | 84,6%| 87,4%
Thisted 91,4% | 87,6%| 88,6%| 91,1%]| 852%]| 90,5%| 84,6%| 87,0%| 91,8%
Tarnby 85,7% | 87,1%| 87,2% | 90,0%| 81,4%]| 89,1% | 85,8% | 84,0%]| 88,7%
Tonder 87,1% | 90,1% | 90,0% | 85,1%]| 80,5% | 84,4% ]| 83,8% | 84,6%]| 83,4%
Vallensbaxk 91,0%| 96,1% | 904% | 925%| 884%| 93,6%| 923% ]| 924%]| 96,8%
Varde 91,6% | 89,5%]| 915%]| 90,0%]| 889%]| 90,5%| 88,8%]| 858%]| 93,1%
Vejen 873% | 90,2% | 883% | 90,2%| 81,1%| 87,1% | 86,3% | 88,8% | 92,3%
Vejle 91,1%| 884%| 88,2% | 90,3%| 855%| 884%| 86,2% | 86,5% | 86,8%
Vesthimmerland | 85,9% | 85,7% | 88,0%| 91,8%| 820%| 87,9% | 85,0% ]| 832%]| 86,7%
Viborg 92,9% | 91,7% | 90,8% | 92,0%]| 88,6%| 894%| 883%]| 889%]| 952%
Vordingborg 822% | 79,5%| 857% | 814%]| 80,7% | 822%]| 80,5% | 827% ]| 81,7%
Aro 86,4% | 88,5% | 97,9%| 904%]| 89,8%]| 90,8% ]| 86,4% ]| 86,7%]| 95,8%




Anm.: Folkeskoler, dagbehandlingstilbud, kommunale ungdomsskoler og specialskoler
for born indgar. Alle klassetyper ekskl. privatister indgar. Andelen beregnes som antal-
let af elever, der har opnéet et karaktergennemsnit pd mindst 2 i bide dansk og mate-
matik i forhold til alle elever, der kendes fra karakterindberetningen. For hver elev
beregnes et karaktergennemsnit af proverne i dansk og et karaktergennemsnit i mate-
matik. Elever, der har aflagt alle prover i bide dansk og matematik, og som mindst har
opniet et karaktergennemsnit pa 2 i begge fag, opfylder kriteriet. Elever, der ikke har
aflagt alle prover i dansk og matematik, opfylder ikke kriteriet. Ved samkoring af karak-
terdata med Danmarks Statistiks elevregistre er det erfaret, at der er et antal elever pd 9.
klassetrin, som ikke indberettes i karakterindberetningen. Det er derfor sandsynligt, at
den reelle andel af elever, som pa landsplan ikke opfylder kriteriet om mindst 2 i dansk
og matematik, er hojere end i det, der vises her — skonsmassigt ca. 5 procentpoint. Der
er dog ikke sikker registermassig dekning for disse manglende elever, og de kan ikke
fordeles pa kommuner og skoler. De indgar derfor ikke i opgorelserne.

Kilde: Ministeriet for Bern, Undervisning og Ligestilling.



